Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 653/UBND-THVX ngày 10 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về triển khai thực hiện  i n nghị t    t qu  giám sát củ

b n Trung ương  ặt trận Tổ quốc Việt   m. Ủy ban nhân dân Huyện y cầu các

phòng, ban ngành Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung sau:

1.  ghi m t c thực hiện pháp  uật về ti p công d n và gi i quy t  hi u n i  tố

cáo  tăng cường tuy n truyền  giáo d c pháp  uật  h   gi i ở cơ sở  thực hiện d n

chủ cơ sở theo quy  ịnh củ  pháp  uật  tập trung gi i quy t  hi u n i  tố cáo  i n

qu n   n  ầu tư   y dựng   inh do nh  qu n     gi o  ất   ầu tư   y dựng  chuyển

 ổi mô h nh qu n    ch  và trung t m thương m i và nh ng  hi u n i tố cáo  i n

qu n   n  ất   i  b i thường  thu h i  ất  gi i ph ng mặt b ng  tái  ịnh cư

2. Ti p công d n  ịnh      m b o số ngày  gi i quy t  hi u n i tố cáo   m

b o   ng quy tr nh  quy  ịnh   hông  ể các v  việc  hi u n i tố cáo   o dài  ph c

t p  phát sinh về  iểm n ng g y ph c t p về t nh h nh  n ninh  trật tự

3. Ti p t c qu n t m    y m nh công tác c i cách hành ch nh  trong    ch

tr ng hơn n   nhiệm v  c i cách thủ t c hành ch nh  Tăng cường     uật

cương    o   c công v   văn h   công sở    th c trách nhiệm  tinh thần ph c v

củ   ội ng  cán bộ  công ch c

4.  u n t m   n việc n ng c o các chỉ số  i n qu n   n c i cách hành ch nh

như  Chỉ số c i cách hành ch nh          X   chỉ số hiệu qu  qu n trị hành

ch nh công         chỉ số Hài   ng về sự ph c v  hành ch nh           ịnh

h ng năm sơ   t  tổng   t c i cách hành ch nh   hen thưởng cho các tập thể  cá

nh n c  thành t ch  uất s c trong thực hiện nhiệm v  c i cách hành ch nh

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-HC Tân Hồng , ngày      tháng       năm 2021

V/v  triển khai thực hiện  i n

nghị t    t qu  giám sát củ

   b n Trung ương  ặt trận

Tổ quốc Việt   m.

2

5. Giao Phòng Nội v  và Thanh tra Huyện th m mưu iểm tr  công v    ử

trách nhiệm  ối thủ trưởng các cơ qu n  ơn vị  Chủ tịch      các xã, thị trấn

 hông thực hiện hoặc thực hiện  hông nghi m t c các quy  ịnh củ  pháp  uật về

ti p công d n  gi i quy t  hi u n i tố cáo

Yêu cầu các  ơn vị   ịa phương  h n trương tổ chưc thực hiện nghiêm các

nội dung chỉ   o này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
-  hư tr n

- TT/H   TT/H    Huyện

- CT và các  CT/     Huyện

- Lãnh   o Văn ph ng;

- Lưu  VT, NCTài.

CHỦ TỊCH

Mai Văn Siêng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T08:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T08:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T08:42:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T08:43:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!